СОВЕТ ПО РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И УЛУЧШЕНИЮ

ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА В ГОРОДЕ МОНЧЕГОРСКЕ

ПРОТОКОЛ № 3

заседания Совета по развитию предпринимательства и улучшению

 инвестиционного климата в городе Мончегорске (далее – Совет)

г.Мончегорск

Дата проведения: 29 мая 2023 г.

Место проведения: город Мончегорск (адрес: г. Мончегорск, пр. Металлургов, д.37).

Цель заседания: организация практического взаимодействия органов местного самоуправления и

субъектов предпринимательства, разработки предложений по основным направлениям

экономического развития города, улучшения инвестиционного климата и реализации

государственной политики в сфере поддержки малого и среднего предпринимательства города.

Приняли участие в заседании Совета (дистанционным способом, заочно, предоставив листы

голосования и выразив свое мнение по вопросам повестки дня № 3 заседания Совета

29.05.2023):

председатель  Совета:

Садчиков

Виктор Иванович

- глава администрации города,

заместитель

председателя  совета

Селезнев

Анатолий Васильевич

- первый  заместитель  главы администрации города Мончегорска,

секретарь Совета:

Волкова

Анна Владимировна

- ведущий специалист сектора потребительского рынка и услуг МКУ

«УЭР города Мончегорска»,

члены Совета:

Бидненко

Елена Николаевна

- председатель комитета имущественных отношений администрации

города Мончегорска,

Гнибеда

Леонид Анатольевич

- индивидуальный предприниматель (по согласованию),

Горбунова

Марина Александровна

- заместитель директора МКУ «Управление экономического

развития города Мончегорска»,

Грязов

Виктор Александрович

- директор ООО «Автоматика» (по согласованию),

Мазия  Наталья

Ефимовна

- индивидуальный предприниматель (по согласованию),

Попович

Евгений Леонидович

- индивидуальный предприниматель (по согласованию),

Позняк

Наталья Олеговна

- начальник Мончегорского кадрового центра (по согласованию),

Поленков

Александр Васильевич

- заместитель директора по направлению «Бизнес и инвестиции»

АНО «Агентство развития Мончегорска» (по  согласованию),

Смирнов

Сергей Александрович

- генеральный директор ООО «БЕСТ» (по согласованию),

Смирнов

Роман Сергеевич

- индивидуальный предприниматель (по согласованию),

Тагильцева

Лариса Николаевна

-

директор ООО «Вояж» (по согласованию),

Утюжникова

Ирина Николаевна

- директор МКУ «Управление экономического развития города

Мончегорска».

Повестка дня

Обсуждаемые вопросы Ответственные

за подготовку информации

1. Информация о повестке дня заседания Совета, о проведении

заседания Совета дистанционным способом с использованием

электронных средств связи, сетей связей общего пользования,

заочно в рамках действующего законодательства

Садчиков  В.И.,

председатель Совета

2.  О внесении изменений в Перечень объектов муниципального

имущества, предназначенного для оказания имущественной

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства, на  основании  писем

комитета имущественных отношений администрации города

Мончегорска от 10.05.2023  № 865-018/1/23, от 24.05.2023  №  959-

018/1/23 (информация  прилагается)

Бидненко Е.Н.,

председатель комитета

имущественных отношений

администрации города

Мончегорска

3.  Принятие  решения  членами Совета Члены Совета

Состав Совета утверждён постановлением администрации города Мончегорска от 18.12.2014

№1272 (в редакции от 20.04.2023 № 747).

Приняли участие в заседании Совета (дистанционным способом, заочно) - 15 человек из состава

Совета. Кворум имеется.

На основании действующего законодательства заседание Совета проводилось дистанционным

способом с использованием электронных средств связи, сетей связей общего пользования, заочно.

В адрес членов Совета по электронной почте 24.05.2023 были направлены: повестка дня №  на

29.05.2023 заседания Совета с приложением (материалы для рассмотрения) и бланк листа

голосования по вопросам повестки.

На основании листов голосования (прилагаются), предоставленных членами Совета (15 человек) в

адрес сектора потребительского рынка и услуг МКУ УЭР города Мончегорска», который

выполняет организационно-техническое обеспечение деятельности Совета, было принято

следующее решение Совета:

Решение Совета по вопросу 1 «Информация о повестке дня заседания Совета, о проведении

заседания Совета дистанционным способом с использованием электронных средств связи,

сетей связей общего пользования, заочно в рамках действующего законодательства»

(повестка дня № 3 от 29.05.2023 прилагается) (голосовали дистанционным способом, заочно,

принято большинством голосов): согласовать предложенную повестку дня заседания Совета.

Решение Совета по вопросу 2 «О внесении изменений в Перечень объектов муниципального

имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства, на  основании  писем комитета

имущественных отношений администрации города Мончегорска от 10.05.2023  № 865-

018/1/23, от 24.05.2023  №  959-018/1/23 (информация прилагается)» и вопросу 3  «Принятие

решения  членами Совета» (голосовали единогласно дистанционным способом, заочно, принято

большинством голосов): согласовать и принять к сведению.

Протокол составлен на 2 листах.

Приложение: на 16  листах.

Председатель Совета:                              ____________________  В.И. Садчиков

Секретарь Совета                                              ____________________      О.Н. Соболева

Приложение к  вопросу  2

протокола №  3 от 29.05.2023

заседания Совета  МСП

О внесении изменений

в Перечень объектов муниципального имущества,

предназначенного для оказания имущественной поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

 образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства,

(на  основании  писем комитета имущественных отношений администрации города Мончегорска

от 10.05.2023  №  865-018/1/23, от 24.05.2023  №  959-018/1/23)

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Гражданским

кодексом Российской Федерации, Уставом города, Федеральным законом  от 24.07.2007 № 209-ФЗ

"О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Положением  о

порядке оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

и формировании перечня муниципального имущества (далее Перечень), предназначенного для

этих целей, утвержденного постановлением администрации города Мончегорска от 01.11.2008 №

915, предлагаем вынести на рассмотрение Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства  вопрос о внесении изменений в Перечень объектов имущественной

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства:
№

п/п

Наименование

объекта

Цель использования

объекта

Местонахождение

объекта

Площадь

объекта

(кв. м)

Причина

исключения

Включить в Перечень:

1.

Нежилое

помещение

Виды деятельности,

не запрещенные

действующим

законодательством

Мурманская обл.,

г. Мончегорск

пр.Металлургов,д.4  14,6

Свободно от

прав третьих

лиц

2.

Нежилое

помещение

Виды деятельности,

не запрещенные

действующим

законодательством

Мурманская обл.,

г. Мончегорск

ул. Заводская, д.8  229,8

Свободно от

прав третьих

лиц

3.

Нежилое

помещение

Виды деятельности,

не запрещенные

действующим

законодательством

Мурманская обл.,

г. Мончегорск

ул. Комсомольская,

д.7А  375,8

Свободно от

прав третьих

лиц

4.

Нежилое

помещение

Виды деятельности,

не запрещенные

действующим

законодательством,

осуществление которых

допускается в

многоквартирных

домах

Мурманская обл.,

г. Мончегорск

ул. Ферсмана,

д.13  51,2

Свободно от

прав третьих

лиц

Комитет  имущественных отношений

 администрации города Мончегорска